

**PROTOKÓŁ NR 18/08
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAWA SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 28 kwietnia 2008 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 14⁴⁵

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak po powitaniu Radnych. Stwierdził quorum (10 Radnych obecnych na sali).

Zapytał czy są uwagi do porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono, więc **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja o podstawowych wynikach pracy Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu oraz o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego.
4. Stan bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Wałbrzyskim z uwzględnieniem:
 - a) Ruchu drogowego za I kwartał 2008 roku,
 - b) Stanu bezpieczeństwa na zbiornikach wodnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego przed sezonem letnim.
5. Informacja o stanie technicznym dróg Powiatu Wałbrzyskiego po okresie zimowym 2007/2008.
6. Sprawy bieżące

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (10 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (10 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3

p.o. Prokuratora Rejonowego Ewa Szumińska przedstawiła informacje o podstawowych wynikach pracy Prokuratury Rejonowej w Wałbrzychu oraz o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego (załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radny Szymon Heretyk zwrócił się z zapytaniem czy Sądy 24godzinne spełniły planowane zadanie?

p.o. Prokuratora Rejonowego Ewa Szumińska odpowiedziała, że sądy 24-godzinne funkcjonują do chwili obecnej i spełniają swoje cele, powiedziała również,

że nie odbywają się tak często jak wynikało z pierwotnych założeń. Uzasadniła powyższe ściśle określonymi przepisami jak i logiką, którą kierują się Prokuratorzy. W wyniku działania 24godzinnych Sądów Prokuratorzy dysponują zbyt krótkim terminem na przygotowanie materiałów dowodowych, jednak największy ciężar postępowań spoczywa na Policji.

Radny Szymon Heretyk zapytał czy nie występują sytuacje nadużyć, aby podnieść statystykę sądów 24 godzinnych.

p.o. Prokuratora Rejonowego Ewa Szumińska zaprzeczyła wyjaśniając jednocześnie, iż prokuratorzy mają ściśle wytyczne co do postępowania w poszczególnych przypadkach.

Radna Małgorzata Grzybowska zapytała jak wygląda zakaz opuszczania kraju po wstąpieniu do układu Schengen?

p.o. Prokuratora Rejonowego Ewa Szumińska odpowiedziała, że w chwili obecnej zakaz opuszczania kraju nie jest stosowany ze względu na otwarte granice, zatem forma ta nie spełnia swej funkcji w związku z czym stosowane są areszty, zatrzymania, listy gończe oraz europejski nakaz aresztowania.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zapytał czy Prokuratura Wałbrzyska prowadzi postępowanie odnośnie „zajęcia pustostanów” przez mieszkanki Gminy Wałbrzych oraz jakie przestępstwo zostało przez nie popełnione?

p.o. Prokuratora Rejonowego Ewa Szumińska odpowiedziała, że przedmiotowa sprawa została przekazana do Prokuratury Rejonowej w Świdnicy ze względu na pokrewieństwo Prokuratora z W-ce Prezydentem Miasta Wałbrzycha Mirosławem Bartolikiem. Powiedziała również, że na chwilę obecną Prokuratura Rejonowa w Wałbrzychu nie posiada bliższych informacji w w/w sprawie. Dodała również, że mieszkanki Gminy Wałbrzych, które bezprawnie zajęły pustostany naruszyły art. 193 Kodeksu Karnego, który mówi: „Kto wdziera się do cudzego domu, mieszkania, lokalu, pomieszczenia albo ogrodzonego terenu albo wbrew żądaniu osoby uprawnionej miejsca takiego nie opuszcza, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku.”

Radny Marcel Chećko zapytał czy mimo opłacania rachunków przez osoby, które nielegalnie zajmowały lokale mieszkalne zgodne z prawem było odcięcie prądu, gazu oraz wody.

p.o. Prokuratora Rejonowego Ewa Szumińska odpowiedziała, że jeśli faktycznie dana osoba uiszczala opłaty nie powinno nastąpić odcięcie w/w przyłączy.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta (10 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 4

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zaproponował, aby rozpocząć od podpunktu b) ze względu na opóźnienie przybycia przedstawiciela Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu.

b)

Radna Krystyna Herman dołączyła do posiedzenia Komisji (11 Radnych obecnych na sali).

Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Wałbrzychu Roman Maciaszek przedstawił informacje z zakresu Stanu bezpieczeństwa na zbiornikach wodnych na terenie Powiatu Wałbrzyskiego przed sezonem letnim (załącznik nr 4 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radny Ireneusz Zarzecki opuścił posiedzenie Komisji (10 Radnych obecnych na sali).

Zastępca Wójta Gminy Walim Krzysztof Łuczak przedstawił problem zapewnienia bezpieczeństwa na Jeziorze Bystrzyckim z jakim boryka się Gmina podczas sezonu letniego. Głównym problemem wg Wójta nie jest brak środków finansowych, lecz fakt iż przedmiotowy zbiornik wody należy do Jeleniogórskich Elektrowni Wodnych a część zbiornika użytkuje spółka Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Dzierżoniowie, natomiast obie instytucje posiadają postanowienie wodno prawne, na mocy którego zabronione jest korzystanie z kąpielni w Jeziorze Bystrzyckim. Powiedział również, że Gmina nie jest w stanie zapewnić bezpieczeństwa na terenie Jeziora. Jednostki Ratownicze, które mogłyby pojawić się przy w/w zbiorniku wodnym nie mogłyby do końca spełniać swoich funkcji ponieważ na podstawie powyższego postanowienia wodno prawnego, po Jeziorze Bystrzyckim mogą poruszać się jedynie kajaki, natomiast poruszanie się wszelkiego rodzaju sprzętem motorowym jest zabronione. Gmina zastosowała pismo do Wodociągów w Dzierżoniowie w celu wyznaczenia miejsca kąpieliska na omawianym Jeziorze, a także aby mogły pływać kutry motorowe którymi dysponowałyby jednostki Policji jak i WOPRu. Wójt zaznaczył, że w chwili obecnej turyści kąpią się obecnie w miejscach często bardzo niebezpiecznych. Gmina nie uzyskała odpowiedzi na w/w pisma.

Radny Krzysztof Paciepnik zawnioskował o zorganizowanie spotkania mającego na celu zapewnienie bezpieczeństwa na Jeziorze Bystrzyckim w Zagórzu Śląskim z wszystkimi jednostkami związanymi z jeziorem.

W wyniku głosowania 10 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła proponowany wniosek.

Członek Zarządu Edward Podgórski zwrócił się z zapytaniem kto jest odpowiedzialny za usunięcie padliny znajdującej się na brzegu jeziora?

Zastępca Wójta Gminy Walim Krzysztof Łuczak odpowiedział, że za usunięcie padliny jak i za oczyszczenie zbiornika wody odpowiedzialny jest właściciel czyli Wodociągi Dzierżoniów. Dodał, że stan wody zbiornika jest na bieżąco badany przez właściciela.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta (10 Radnych obecnych na sali).

a)

Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej w Wałbrzychu Marek Czepula przedstawił informację z zakresu Stan bezpieczeństwa publicznego Ruchu drogowego za I kwartał 2008 roku w Powiecie Wałbrzyskim (załącznik nr 5 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radny Szymon Heretyk zapytał jakie są główne przyczyny wypadków na drogach?

Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej w Wałbrzychu Marek Czepula odpowiedział, że wypadki śmiertelne, które występują najczęściej są spowodowane niedostosowaniem prędkości pojazdu do stanu technicznego drogi oraz do warunków drogowych.

Radny Szymon Heretyk zapytał ile fotoradarów znajduje się na terenie Powiatu Wałbrzyskiego?

Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej w Wałbrzychu Marek Czepula odpowiedział, że Komenda Miejska Policji w Wałbrzychu nie posiada na własność fotoradarów jednak posiada wypożyczone.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zapytał jak Policja Drogowa ocenia stan dróg w Powiecie Wałbrzyskim oraz czy funkcjonariusze ruchu drogowego sporządzają informację na temat miejsc niebezpiecznych na drodze i czy przesyłają je do odpowiednich zarządców tych dróg oraz jaka jest reakcja na powyższe informację?

Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej w Wałbrzychu Marek Czepula odpowiedział, że we wszystkich sytuacjach, w których przyczyną wypadku był zły stan drogi stosowane jest pismo do Zarządy drogi w celu jej naprawienia, a w odpowiedzi widnieje informacja, iż przedmiotowa droga jest ujęta w najbliższych planach remontowych.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta (10 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 5

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek przedstawia informację o stanie technicznym dróg Powiatu Wałbrzyskiego po okresie zimowym 2007/2008 (stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zapytał jaka jest zależność między Starostwem Powiatowym i Drogami Powiatowymi a Zarządem Dróg i Komunikacji?

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg i Komunikacji Anna Porada odpowiedziała, że są to dwie kategorie dróg, które od 2003 roku mają różnych zarządców, w przypadku dróg Powiatowych zarządcą jest Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego natomiast jeśli chodzi o drogi Gminne zarządcą jest Prezydent Miasta.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zwrócił się do Członka Zarządu Edwarda Podgórskiego z zapytaniem ile kilometrów jest dróg w Powiecie Wałbrzyskim?

Członek Zarządu Edward Podgórski odpowiedział, że łączna długość dróg powiatowych wynosi 240 km.

Radny Marcel Chećko zapytał kto wyliczył kwotę za przejęcie dróg powiatowych.

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg i Komunikacji Anna Porada odpowiedziała, że rozmowy toczyły się między Zarządcami dróg. Zwróciła uwagę, że drogi, które zostałyby przejęte są o zróżnicowanym stanie technicznym, dlatego są różne koszty ich utrzymania.

Radny Marcel Chećko zapytał kiedy ostatni raz był sprawdzany stan drzewostanu przy ulicy Przemysłowej?

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg i Komunikacji Anna Porada odpowiedziała, że drzewostany są sprawdzane na bieżąco. ZDiK reaguje na wszystkie sygnały mieszkańców w przedmiotowej sprawie, jeśli występują sytuację w których konieczna jest interwencja, wówczas sporządzone jest pismo do właściciela, najczęściej gminy Wałbrzych, która jest zobowiązana do interwencji.

Radny Piotr Zimnicki zapytał czy Zarząd Dróg i Komunikacji zarządza ulicą Szkolną oraz ulicą Tunelowej. Zwrócił jednocześnie uwagę na dziurę w drodze przy ulicy Szkolnej oraz na brak oświetlenia przy ulicy Tunelowej?

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg i Komunikacji Anna Porada sprecyzowała, że nie jest to dziura w drodze tylko uszkodzony strop Rzeki Pełcznicy, który jest zabezpieczony siatką plastikową. Wyjaśniła, że nie można zamontować innego zabezpieczenia, ponieważ istnieje możliwość jego kradzieży, co miało już niejednokrotnie miejsce. Zwróciła uwagę, iż naprawa stropu wymaga inwestycji na dłuższym odcinku. Zastępca Dyrektora ZDiK potwierdziła, że Zarząd Dróg i Komunikacji zarządza ulicą Tunelową, jednak nie w całości, dodała, że przedmiotowy odcinek ulicy Tunelowej nie należy do mienia komunalnego Gminy Wałbrzych.

Radna Krystyna Herman zwróciła uwagę, że w chwili obecnej nie ma współpracy między instytucjami, które mogłyby mieć istotny wpływ na stan dróg.

Radny Kamil Zieliński zwrócił uwagę na wychodzący poza granice działki żywopłot, który uniemożliwia pieszym przejście chodnikiem przy ulicy Wyszyńskiego. Zapytał, kto jest odpowiedzialny do usunięcia żywopłotu wychodzącego poza teren działki?

Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg i Komunikacji Anna Porada odpowiedziała, że właściciel działki, na której jest posadzony żywopłot powinien przycinać go tak, aby umożliwiał pieszym przejście chodnikiem, jeżeli natomiast nie wykonuje tej czynności, to Straż Miejska powinna poinformować oraz upomnieć właściciela.

Radny Marcel Chećko opuścił posiedzenie Komisji (9 Radnych obecnych na sali).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zwrócił się do Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek w sprawie umów z firmami, które zajmują się oczyszczaniem dróg powiatowych, zapytał czy firmy wywiązały się z umów i czy był ostatnio organizowany objazd dróg powiatowych w celu sprawdzenia czystości oraz czy została wszczęta już procedura wyłonienia firmy, która zajęłaby się utrzymaniem czystości na drogach powiatowych w sezonie letnim?

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek odpowiedziała, że firma, która utrzymywała czystość na drogach nie wywiązywała się z umowy, w związku z czym umowa została zerwana, natomiast firma CEROMA, która zajmuje się utrzymaniem czystości na chodnikach oraz zieleńcach przystąpiła do posprzątania jezdni w Centrum Miasta, dodała, że w ciągu 3-4 dni Centrum Miasta powinno zostać posprzątane po zimie. Powiedziała również, że są przygotowywane dokumenty do przetargu na letnie utrzymanie ulic. Zwróciła uwagę na niewielkie środki przeznaczone powyższy cel. Wyjaśniła również, że wyłoniona firma w drodze przetargu będzie zajmowała się tylko utrzymaniem jezdni. W latach ubiegłych była inaczej sformułowana umowa z firmami, co powodowało, że drogi były lepiej posprzątane w związku z czym nowe umowy są w trakcie zmian. Zwróciła również uwagę, iż Starostwo płaci za każdorazowe wykonanie usługi, czyli za przejazd zamiatarki, czy też pługa, a nie za wykonanie usługi.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak zapytał czy w I kwartale br. wystąpiły przypadki, w których Starosta Wałbrzyski musiał wypłacić odszkodowanie za szkody poniesione w sprzęcie komunikacyjnym oraz czy były wszczęte postępowania w tej sprawie?

Członek Zarządu Edward Podgórski odpowiedział w br. wystąpiły tylko trzy przypadki wypłaty odszkodowania w wysokości 200 zł. Powiedział również, że wszystkie drogi powiatowe są ubezpieczone, a szkody na kwotę powyżej 400zł wypłacane są z ubezpieczenia natomiast poniżej 400zł wypłacane są bezpośrednio przez Starostę.

Radna Małgorzata Grzybowska opuściła posiedzenie Komisji (8 Radnych obecnych na sali).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta (8 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 6

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak odczytał pismo Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Wałbrzychu w sprawie dofinansowania przedsięwzięcia kulturalnego XX Jubileuszowego Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego dla Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Intelktualną, który odbędzie się 16 maja 2008 roku w Teatrze Zdrojowym w Szczawnie Zdroju (stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Komisja wyraziła pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak otworzył dyskusję.

Radna Krystyna Herman zawnioskowała o przygotowanie raportu dotyczącego stanu technicznego dróg na terenie Powiatu wałbrzyskiego z uwzględnieniem planu Remontów, określaniem harmonogramu i priorytetów zadań.

Komisja przyjęła wniosek w głosowaniu 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Więcej uwag nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

PRACOWNIK BIUROWY
ds. Obsługi Rady Powiatu

Małgorzata Krukowska
Małgorzata Krukowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

Sławomir Gromniak

Sałamiki dostarczone w Biuro Rady